(54) Καὶ δοξάντων. Illud καὶ idem valet hoc locut ac ἦ. Declarat enim commune esse Christianorum nomen iis qui re aut nomine sunt Christiani.

(55) Πλάτων. Observat Grabius his de rebus

agere Platonem in *Gorg.* tom. I edit. Serrani, p. 524, et in *Apologia Socratis*, et de suppliciis mille annorum in *Timæo*, p. 42. Addit eruditius Thirlbiius lib. x *De rep.*, p. 761, et in *Gorg.*, p. 357, et in *Phædr.*, p. 1225.

(56) Γενομένων. Supple αὐτῶν vel ἀνθρώπων γενομένων αὐτοῖς σώμασι vel ἐν αὐτοῖς σώμασι μετὰ τῶν ψυχῶν. Necessè non est cum Thirlbio legere γενομένους et κολασθησομένους.

(57) Ἡ δὲ πλάνη. Corruptum putat hunc locum Grabius. Langus et Perionius sic interpretantur ut dicant eos, qui iudicium negant, ex uno errore in alium delabi, donec tandem hoc iudicio peracto nihil mali a Christianis fieri pateat. At nihil aliud sibi vult Justinus, nisi hunc errorem de iudicio, si modo error sit, levissimi esse momenti, quandiu opere et factis nihil deliquisse arguerent Christiani. Voces illæ, ἦδη ἡ πλάνη ἐστὶν ἄλλου πρὸς ἔτερον, idem sonant ac πλάνη ἀλλοπρόσαλλος, error communis et quotidianus, quem si quis nobis objiciat, facile sit in ipso censore simile aliquod vitium

autem nobis incredibile id esse, ac fieri non posse dicat, levis sane est ac quotidianus hic error, quandiu nullius malefacti arguimur.

9. Neque etiam victimarum copia, et florum coronis colimus quos homines, postquam effinxere et in fanis collocaverunt, deos appellarunt. Si quidem inanimata et mortua hæc esse, nec Dei forma prædita (neque enim talem Deo inesse formam putamus, qualem quidam colendi causa simulatam dicunt), sed malorum illorum, qui apparuerunt, dæmonum et nomina et figuras referre novimus. Quid enim attinet vobis, qui probe scitis, exponere quonam artifices modo materiam tractent, scalpendo, cædendo, fundendo et tundendo? Quinetiam sæpe ex vasis inhonestis, cum speciem tantum arte immutaverint, ac effigiem induxerint, cognominant deos. Quod quidem non solum a ratione alienum esse, sed etiam contumeliose, in Deum fieri censemus; qui cum gloriam et formam non enarrabilem habeat, ejus nomen rebus corruptioni obnoxiiis et assiduum curam requirentibus imponitur. Atque horum artifices vitio omni, ne singula recenseam, deditos esse accurate nostis; adeo ut suas etiam ancillas, dum secum laborant, constuprent. O stuporem attonitæ mentis! id hominibus incontinentibus tribui, ut deos ad colendum fingere et transformare dicantur, ac sanorum, in quibus illi collocantur, tales constitui custodes! Nimirum non vident et cogitatu et dictu nefas esse, homines deorum esse custodes,